20251000 お知らせ.DOCX

史跡 佐渡金山

史跡 佐渡金山

お 知 ら せ

本館改修工事等に伴い、営業時間の変更を行います。

お客さまおよび関係者各位にはご迷惑ご不便をおかけしますが、なにとぞご理解賜ります

ようお願い申し上げます。

１ 売 店  12 月 2 日(火)～ 休業

       なお、2026 年春を目途に、仮店舗営業を行う予定です。

 ２ 資料館  12 月２日(火)～（予定） 休業

３ 営業時間の変更 佐渡金山コース（宗太夫坑・道遊坑）

 ■１/5(月)～1/15(木)

宗太夫坑：休業 道遊坑：営業（8:30～15:30 最終入場）

   ■1/16(金)～３/31(火)

  毎週水曜日  全館休業

月火 木金  宗太夫坑・道遊坑：二坑道連結営業（8:30～12:30）

道遊坑のみ営業（12:30～15:30 最終入場）

土日     宗太夫坑・道遊坑：二坑道連結営業（8:30～15:30 最終入場）

   ■4/1(水)～ （休業日なし）

宗太夫坑・道遊坑：二坑道連結営業（8:00～1６:00 最終入場）

※ 二坑道連結 ＝ 宗太夫坑・道遊坑を連続しての見学（60～80 分）となります。

どちらか片方だけの坑道見学はできません。（案内地図参照）

  ※ 宗太夫坑  ＝ 江戸時代の手掘り採掘の様子を再現した坑道。

  ※ 道 遊 坑  ＝ 明治以降の機械掘り坑道。道遊の割戸を間近で見学できる。

 ４ 料 金  二坑道とも見学できる時間は、大人 1,500 円、小学生 750 円

道遊坑のみ見学の時間は、  大人 1,000 円、小学生 500 円

※休業日等は、改修工事等の進捗状況によって変更となる場合があります。

㍿ゴールデン佐渡

☏0259-74-2389

952-1501 佐渡市下相川 1305

Ver. 20251031

2025年 2026年
12月 1月 2月 3月 4月 5月 6月

宗太夫坑 5～15 16～ 1～

道遊坑 5～15 16～ 1～

資料館 close

本館売店 12/2～close

仮店舗売店 仮店舗営業

・12/2～本館売店休業、資料館休業（予定）

・1/5～1/15 宗太夫坑 close
・1/16～3/31

毎週水曜日 全館休業
月火 木金 宗太夫坑・道遊坑：二坑道連結営業（8:30～12:30）、道遊坑のみ営業（12:30～15:30最終営業）
土日 宗太夫坑・道遊坑：二坑道連結営業（8:30～15:30最終入場）

・4/1～ （休業日なし）
宗太夫坑・道遊坑：二坑道連結営業

（8:00～16:00最終入場）

通常営業 【変則営業】
　宗太夫坑close
　道遊坑（受付→道遊坑→割り戸・高任公園→惣徳新坑→道遊坑＜逆行＞→受付）

close

【変則営業】　毎週水曜日休館
　月火 木金＝　～12:30 二坑道連結営業（受付→宗太夫坑→惣徳新坑・道遊坑＜逆行＞→受付）
　　　　　　　12:30～  ✕宗太夫坑、〇道遊坑（受付→道遊坑→惣徳新坑→道遊坑＜逆行＞受付)
　　　 土日＝　二坑道連結営業（受付→宗太夫坑→惣徳新坑・道遊坑＜逆行＞→受付）

【変則営業】
　二坑道連結営業（受付→宗太夫坑→惣徳新坑・道遊坑＜逆行＞→受付）

1/16～
   3/31

４/１～

坑道・資料館・売店営業スケジュール

1/5～1/15

1/5～1/15

※（最終）とは最終入場を表す

コース名
宗太夫坑➤道遊坑

（一方通行）
道遊坑のみ コース名

宗太夫坑➤道遊坑

（一方通行）
道遊坑のみ コース名

宗太夫坑➤道遊坑

（一方通行）
道遊坑のみ コース名

宗太夫坑➤道遊坑

（一方通行）

1日 (木) 1日 (日) 8：30-15：30(最終) ― 1日 (日) 8：30-15：30(最終) ― 1日 (水) 8：00-16：00(最終)

2日 (金) 2日 (月) 8：30-12：30(最終) 12：30-15：30(最終) 2日 (月) 8：30-12：30(最終) 12：30-15：30(最終) 2日 (月) 8：00-16：00(最終)

3日 (土) 3日 (火) 8：30-12：30(最終) 12：30-15：30(最終) 3日 (火) 8：30-12：30(最終) 12：30-15：30(最終) 3日 (火) 8：00-16：00(最終)

4日 (日) 4日 (水) 4日 (水) 4日 (水) 8：00-16：00(最終)

5日 (月) 8：30-15：30(最終) 5日 (木) 8：30-12：30(最終) 12：30-15：30(最終) 5日 (木) 8：30-12：30(最終) 12：30-15：30(最終) 5日 (木) 8：00-16：00(最終)

6日 (火) 8：30-15：30(最終) 6日 (金) 8：30-12：30(最終) 12：30-15：30(最終) 6日 (金) 8：30-12：30(最終) 12：30-15：30(最終) 6日 (金) 8：00-16：00(最終)

7日 (水) 8：30-15：30(最終) 7日 (土) 8：30-15：30(最終) ― 7日 (土) 8：30-15：30(最終) ― 7日 (土) 8：00-16：00(最終)

8日 (木) 8：30-15：30(最終) 8日 (日) 8：30-15：30(最終) ― 8日 (日) 8：30-15：30(最終) ― 8日 (日) 8：00-16：00(最終)

9日 (金) 8：30-15：30(最終) 9日 (月) 8：30-12：30(最終) 12：30-15：30(最終) 9日 (月) 8：30-12：30(最終) 12：30-15：30(最終) 9日 (月) 8：00-16：00(最終)

10日 (土) 8：30-15：30(最終) 10日 (火) 8：30-12：30(最終) 12：30-15：30(最終) 10日 (火) 8：30-12：30(最終) 12：30-15：30(最終) 10日 (火) 8：00-16：00(最終)

11日 (日) 8：30-15：30(最終) 11日 (水) 11日 (水) 11日 (水) 8：00-16：00(最終)

12日 (月) 8：30-15：30(最終) 12日 (木) 8：30-12：30(最終) 12：30-15：30(最終) 12日 (木) 8：30-12：30(最終) 12：30-15：30(最終) 12日 (木) 8：00-16：00(最終)

13日 (火) 8：30-15：30(最終) 13日 (金) 8：30-12：30(最終) 12：30-15：30(最終) 13日 (金) 8：30-12：30(最終) 12：30-15：30(最終) 13日 (金) 8：00-16：00(最終)

14日 (水) 8：30-15：30(最終) 14日 (土) 8：30-15：30(最終) ― 14日 (土) 8：30-15：30(最終) ― 14日 (土) 8：00-16：00(最終)

15日 (木) 8：30-15：30(最終) 15日 (日) 8：30-15：30(最終) ― 15日 (日) 8：30-15：30(最終) ― 15日 (日) 8：00-16：00(最終)

16日 (金) 8：30-12：30(最終) 12：30-15：30(最終) 16日 (月) 8：30-12：30(最終) 12：30-15：30(最終) 16日 (月) 8：30-12：30(最終) 12：30-15：30(最終) 16日 (月) 8：00-16：00(最終)

17日 (土) 8：30-15：30(最終) ― 17日 (火) 8：30-12：30(最終) 12：30-15：30(最終) 17日 (火) 8：30-12：30(最終) 12：30-15：30(最終) 17日 (火) 8：00-16：00(最終)

18日 (日) 8：30-15：30(最終) ― 18日 (水) 18日 (水) 18日 (水) 8：00-16：00(最終)

19日 (月) 8：30-12：30(最終) 12：30-15：30(最終) 19日 (木) 8：30-12：30(最終) 12：30-15：30(最終) 19日 (木) 8：30-12：30(最終) 12：30-15：30(最終) 19日 (木) 8：00-16：00(最終)

20日 (火) 8：30-12：30(最終) 12：30-15：30(最終) 20日 (金) 8：30-12：30(最終) 12：30-15：30(最終) 20日 (金) 8：30-12：30(最終) 12：30-15：30(最終) 20日 (金) 8：00-16：00(最終)

21日 (水) 21日 (土) 8：30-15：30(最終) ― 21日 (土) 8：30-15：30(最終) ― 21日 (土) 8：00-16：00(最終)

22日 (木) 8：30-12：30(最終) 12：30-15：30(最終) 22日 (日) 8：30-15：30(最終) ― 22日 (日) 8：30-15：30(最終) ― 22日 (日) 8：00-16：00(最終)

23日 (金) 8：30-12：30(最終) 12：30-15：30(最終) 23日 (月) 8：30-12：30(最終) 12：30-15：30(最終) 23日 (月) 8：30-12：30(最終) 12：30-15：30(最終) 23日 (月) 8：00-16：00(最終)

24日 (土) 8：30-15：30(最終) ― 24日 (火) 8：30-12：30(最終) 12：30-15：30(最終) 24日 (火) 8：30-12：30(最終) 12：30-15：30(最終) 24日 (火) 8：00-16：00(最終)

25日 (日) 8：30-15：30(最終) ― 25日 (水) 25日 (水) 25日 (水) 8：00-16：00(最終)

26日 (月) 8：30-12：30(最終) 12：30-15：30(最終) 26日 (木) 8：30-12：30(最終) 12：30-15：30(最終) 26日 (木) 8：30-12：30(最終) 12：30-15：30(最終) 26日 (木) 8：00-16：00(最終)

27日 (火) 8：30-12：30(最終) 12：30-15：30(最終) 27日 (金) 8：30-12：30(最終) 12：30-15：30(最終) 27日 (金) 8：30-12：30(最終) 12：30-15：30(最終) 27日 (金) 8：00-16：00(最終)

28日 (水) 28日 (土) 8：30-15：30(最終) ― 28日 (土) 8：30-15：30(最終) ― 28日 (土) 8：00-16：00(最終)

29日 (木) 8：30-12：30(最終) 12：30-15：30(最終) 29日 (日) 8：30-15：30(最終) ― 29日 (日) 8：00-16：00(最終)

30日 (金) 8：30-12：30(最終) 12：30-15：30(最終) 30日 (月) 8：30-12：30(最終) 12：30-15：30(最終) 30日 (月) 8：00-16：00(最終)

31日 (土) 8：30-15：30(最終) ― 31日 (火) 8：30-12：30(最終) 12：30-15：30(最終) 31日 (火) 8：00-16：00(最終)

全館休業

全館休業

全館休業

全館休業

全館休業

4月～

全館休業

全館休業

全館休業

宗太夫坑のみ休業

8：30-15：30(最終)
※従来通りの通行方法 ―

1月 2月 3月

全館休業

全館休業

案内地図
（二坑道連結）

道遊の割戸

スタート＆ゴール